PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2132/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022

Instrumento: termo de aditivo nº: 04 ao contrato nº 2132/2022; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e
COSTEIRA LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL) COM
QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DA PREFEITURRA MUNICIPAL
DE PATOS, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº 221/2022; Objeto do Aditivo: ; Objeto
do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO, tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA
para 31/07/2025, o  valor do contrato de R$30.228,00,  passa a ser fixado em R$33.250,80, com o percentual de
aumento de 10 %,  conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação:
constante no Artigo 57 e Incisos, Artigo 65 e Incisos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com
as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário Municipal de Administração FRANCIVALDO DIAS DE
FREITAS e COSTEIRA LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI.

31 de julho de 2024

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 108/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 271/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E SCANNERS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.
INTERESSADO: CHARLLYS CANDEIA VIEIRA
CNPJ: 07.210.597/0001-48
FUNDAMENTO Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 23.760,00 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos/PB, 13 de agosto de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1790/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 271/2024
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 108/2024 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 1790/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADO: CHARLLYS CANDEIA VIEIRA
CPF Nº: 07.210.597/0001-48
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E SCANNERS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 23.760,00 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, com início na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Patos/PB, 13 de agosto de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974